Мyн ици пальное автономное общеобразовател ьное чч режден ие
<<Средняя обlцеобразовательная школа NЬ 16>>

4|0022, г. Саратов, ул. Брянская, д.З, тел.92-|5-24, факс 92-8З-16
e-mail : brj anskaj а3 @yandex.ru

огрн |02640248989з инн 645I|2з599 кпп 645|01001

прикАз

от &3.р6, 202зг.
О б о р е анLtз ацuu uн d uв udу a]lbH о z о
оmбора в ]0-й клqсс
на 2023/24 учебньtй zоd

JYp J /4

В соответствии с Федерального закона от 29.|2.2012 М 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации)) с изменеIlиями от 17 февраля 202З
года, Приказом Минобрнауки России от |7.05.2012 года Jф 413 (Об
утверждении ФГОС СОО) с изменениями от |2 августа 2022 года,
Приказом Минпросвещения России от 2 сентября 2020 года JVg 458 (Об
утверждении порядка приема на обучение по образоватеJIьным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования)) с изменениями от 2З января 2023 года, Приказом
Минобрнауки России от 12 марта 2014 года }lb |77 <Об утверждении
Порядка и условий для осуществление перевода обучающихся из одной
организации, осуществляющей образовательную деятельность по
образовательным программам НОО, ООО и СОО, в другие организации,
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным
программам соответствующего уровня и наIIравленности)) с изменениями
от 17 января 20119 года, Федеральным законом от 25 илоля 2002 года ЛЬ
1 15-ФЗ <О гrравовом положении иностранных граждан в Российской
Федерации)) с изменениями от 29 декабря 2022 года, постановлением
правительства Саратовской области от 29 мая 2014 года J\b З13-П (Об
утверждении положения об организации индивидуаJIьного отбора при
приеме либо переводе в областные государственные образовательные
организации и муниципальные образовательные организации lцля
получения основного обц{его и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения)), на основании Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Открыть один профильный класс:

. универсаJIьного профиля;
2. Определить количество вакантных мест в классе _25.

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс

с указанием выбранного профиля: в течение 7 рабочих дней со дня

получения аттестата об основном общем образовании в срок до

|5.07.202З r.
4, При наличии свободных мест провести дополнительный набор с

10.0В.2020 г. по 20.08.2020 г.

5. Назначить ответственными за прием документов и организацию

индивиду€шьного отбора заместителя директора по УВр Федотову Е.ю.
6. ответственному за прием документов и организацию индивидуального

отбора организовать:
о Прием документов в сроки, указанные в пунктах З и4 настоящего

прикiва, в соответствии с Правилами приема в МдоУ кСоШ Ns

16>;

. работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в

профильные классы МАОУ кСОШ JФ 16>;

r }ВОЩОмление кандидатов и их родителей (законных

представителей) о результатах индивидуального отбора в срок не

позднее 2 рабочих дней с даты оформления решения приемной

комиссии.
7. Определить режим приема заявлений:

о ЛИЧНоо обращение - понедельник, среда, пятница с 9:00 до 16:00

(в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения необходима предварительная запись по

телефону 8 (8452)-92-1 5 -24)
8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме

обучающихсяв профильный 10-й классы на 202з124 учебный год:

председатель коМи ссии- Федотова Е.ю., заместитель директора по УВР;
секретарь комиссии - Конюкова С.А., заместитель директора школы по

ВР;
члены комиссии: Красников в.с., учитель химии, Хабдулов р.к.,

учитель информатики, Аскерова н.ю., учитель русского языка и

литературы.
g. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме

кандидатов в профильные 10-е классы в сJIедующие сроки:
. 1-й этаП - провеДение экспертизы документов _ 20.07.2023 г. -

27.07.202З г.;
. 2-Й этап - составление реЙтинга достижений, обучающихся -

28.07 .2023 г.- 01.08.2023 г.;
. З-й этап принятие решения о зачислении обучающихся

07.08.2023 г.

10. Утвердить состав конфликтной комиссии:
председатель коми ссии- Калинина М.А, делопроизводитель, специалист

кадрам;

комитета;
члены комиссии: Рябова Л.А.., соци€Lльный педагог,
1 1. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей
(законных представителей) кандидатов на результаты индивидуаJIьного
отбора в соответствии с Правилами приема в МАОУ (СОШ j\Ъ16).

12. Ответственному за ведение школьного сайта Хабдулову Р.К.:
о р&зместить информацию об организации приема в профильный

класс на официальном сайте школы в срок до 20.06.202З r.;
о р?зместить на сайте организации в сети Интернет информацию об

итогах индивидуагIьного отбора и зачислении в срок до
09.08.202З г.

13. Заместителю директора по УВР Федотовой Е.Ю. на. основании
протокола приемной комиссии по результатам индивидуального отбора
подготовить проект приказа о зачислении в срок до 08.08.202З r.
14. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор Е.С,Гунина